
Mossoró, 15 de Junho de 2016 Ano VIII | Nº 360-A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

PORTARIA Nº 0564, DE 13 DE JUNHO DE 2016 - SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei
Complementar nº 105, de 04/07/2014, e;

CONSIDERANDO o requerimento do servidor abaixo
qualificado, instruído de documento pertinente à conclusão de
curso de titulação de ESPECIALISTA , bem como o parecer
favorável da Comissão de análise de pedido de gratificação por
titulação dos profissionais do Grupo Ocupacional da Saúde,
despacho do titular da Secretaria Municipal de Saúde, e parecer
da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de
Administração, e nos termos do art. 31 da Lei Complementar nº.
020/2007, de 21/12/2007, c/c o art. 1º da Lei Complementar nº
065/2011, de 01/12/2011,

R E S O L V E :

Art. 1º - CONCEDER Adicional de Titulação, em razão da
conclusão do curso de Pós-Graduação Lato Sensu,
Especialização em Auditoria em Serviços de Saúde, no
percentual de 15% (quinze por cento) incidente sobre o
vencimento base, ao (a) servidor (a) Helito Dantas Jales,
matrícula n.º 12553-9, ocupante do cargo de Auditor, com
lotação na SMS – Secretaria Municipal da Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria de Administração e Finanças, em Mossoró-RN, 13 de
junho de 2016

Marcos Antônio Fernandes de Queiroz

Secretário

Publicado por:
FRANCISCA SONARIA BARBOSA DE MEDEIROS

Código Identificador: 69366EF8

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

PORTARIA Nº 0565, DE 13 DE JUNHO DE 2016 - SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei
Complementar nº 105, de 04/07/2014, e;

CONSIDERANDO o requerimento do servidor abaixo
qualificado, instruído de documento pertinente à conclusão de
curso de titulação de ESPECIALISTA , bem como o parecer
favorável da Comissão de análise de pedido de gratificação por
titulação dos profissionais do Grupo Ocupacional da Saúde,
despacho do titular da Secretaria Municipal de Saúde, e parecer
da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de
Administração, e nos termos do art. 31 da Lei Complementar nº.
020/2007, de 21/12/2007, c/c o art. 1º da Lei Complementar nº
065/2011, de 01/12/2011,

R E S O L V E :

Art. 1º - CONCEDER Adicional de Titulação, em razão da
conclusão do curso de Pós-Graduação Lato Sensu,
Especialização em Regulação em Saúde no SUS, no percentual
de 15% (quinze por cento) incidente sobre o vencimento base,
ao (a) servidor (a) Ângela Maria Diniz Jales, matrícula n.º
14525-4, ocupante do cargo de Assistente Social, com lotação
na UPA III – BH – Raimundo Benjamim Franco.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria de Administração e Finanças, em Mossoró-RN, 13 de
junho de 2016

Marcos Antônio Fernandes de Queiroz

Secretário

Publicado por:
FRANCISCA SONARIA BARBOSA DE MEDEIROS

Código Identificador: 6C430DA2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO I
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº

09/2016 – SEIMURB.

OBJETO: Execução de construção de Praça da Comunidade
Rural Pau Branco.

VENCEDOR: CEB – CONSTRUTORA EVANGELISTA
BEZERRA LTDA.

CNPJ/MF Nº 08.666.164/0001-64.

ADJUDICADO POR: MARCOS ANTONIO FERNANDES DE
QUEIROZ (SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS).

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 31 de maio de 2016.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº
09/2016 – SEIMURB.

OBJETO: Execução de construção de Praça da Comunidade
Rural Pau Branco.

VENCEDOR: CEB – CONSTRUTORA EVANGELISTA
BEZERRA LTDA.

CNPJ/MF Nº 08.666.164/0001-64.

HOMOLOGADO POR: FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA
JÚNIOR (PREFEITO).

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 31 de maio de 2016.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL DA TOMADA
DE PREÇOS Nº 09/2016 – SEIMURB.

CONTRATO Nº 89/2016.

OBJETO: Execução de construção de Praça da Comunidade
Rural Pau Branco.

VALOR DO CONTRATO: R$ 194.595,41 (cento e noventa e
quatro mil, quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta e um
centavos).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

PERÍODO: 01 de junho de 2016 a 01 de dezembro de 2016.

DATA DA ASSINATURA: 01 DE JUNHO DE 2016

CONTRATADA: CEB – CONSTRUTORA EVANGELISTA
BEZERRA LTDA.

CNPJ/MF Nº 08.666.164/0001-64.

ASSINA PELA CONTRATADA: DANIEL CHACON LOPES
BEZERRA (SÓCIO).

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO JOSÉ LIMA
SILVEIRA JUNIOR (PREFEITO).

Publicado por:
MARIA ELIONE DE MENEZES

Código Identificador: 422817D4

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO I
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº

10/2016 – SEIMURB.

OBJETO: Ampliação do Cemitério Novo Tempo, localizado a
Avenida Wilson Rosado de Sá, Aeroporto, nesta cidade.

VENCEDOR: M. V. GOMES & CIA LTDA - ME.

CNPJ/MF Nº 05.014.149/0001-43.

ADJUDICADO POR: MARCOS ANTONIO FERNANDES DE
QUEIROZ (SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS).

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 30 de maio de 2016.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº
10/2016 – SEIMURB.

OBJETO: Ampliação do Cemitério Novo Tempo, localizado a
Avenida Wilson Rosado de Sá, Aeroporto, nesta cidade.

VENCEDOR: M. V. GOMES & CIA LTDA - ME.

CNPJ/MF Nº 05.014.149/0001-43.

HOMOLOGADO POR: FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA
JÚNIOR (PREFEITO).

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30 de maio de 2016.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL DA TOMADA
DE PREÇOS Nº 10/2016 – SEIMURB.

CONTRATO Nº 125/2016.

OBJETO: Ampliação do Cemitério Novo Tempo, localizado a
Avenida Wilson Rosado de Sá, Aeroporto, nesta cidade.

VALOR DO CONTRATO: R$ 355.013,84 (trezentos e cinquenta
e cinco mil, treze reais e oitenta e quatro centavos).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

PERÍODO: 30 de maio de 2016 a 30 de novembro de 2016.

DATA DA ASSINATURA: 30 de maio de 2016

CONTRATADA: M. V. GOMES & CIA LTDA - ME.

CNPJ/MF Nº 05.014.149/0001-43.

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA VANILDE GOMES
(SÓCIA).

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO JOSÉ LIMA
SILVEIRA JUNIOR (PREFEITO).

Publicado por:
MARIA ELIONE DE MENEZES

Código Identificador: 6769AE0D

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO II
EXTRATO

Aditivo 08 de Prazo - Referente a Tomada De Preços Nº
22/2014 –SMS.

Contrato Nº 107/2014, Firmado Em 30/05/2014

Objeto: Contratação de empresa especializada em execução de
obras da Unidade Básica de Saúde Ilha de Santa Luzia, nesta
cidade.

Prazo Vigência: 04 (quatro) meses.

Período: 30/05/2016 à 30/09/2016.

Data da assinatura: 24 de maio de 2016

Contratada: Makro Construções Edificações Pavimentação
LTDA ME

Assina pela contratada: Jurian Pereira - Sócio

Assina pela contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior -
(Prefeito).

Publicado por:
CHRISTIANY DE PAIVA ALMEIDA

Código Identificador: 4801BB52

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO II
EXTRATO

Aditivo Nº 001 De Prorrogação de Prazo e Valor - Referente a
Concorrência Nº 06/2015 – SMS.

Contrato Nº 40/2015, Firmado Em 05/05/2015

Objeto: Empresa especializada na prestação de serviços
odontológicos nas áreas de cirurgia e traumatologia bucomaxilo
faciais e áreas afins, atuando em regime ambulatorial e de
plantão hospitalar.

Prazo Vigência: 12 (doze) meses.

Período: 05/05/2016 à 05/05/2017.

Valor Aditivado: R$ 595.800,00 (quinhentos e noventa e cinco
mil e oitocentos reais)

Valor global: R$ 1.191.600,00 (um milhão, cento e noventa e um
mil e seiscentos reais)

Data da assinatura: 21 de março de 2016

Contratada: Clinica de Cirurgia Bucomaxilofacial de Mossoró
LTDA

Assina pela contratada: Edson Fernandes Jales- Sócio

Assina pela contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior -
(Prefeito).

Publicado por:
CHRISTIANY DE PAIVA ALMEIDA
Código Identificador: 73D4A9BA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO II
EXTRATO

Aditivo Nº 001 De Prorrogação de Prazo e Valor - Referente a
Concorrência Nº 14/2015 – SMS.

Contrato Nº 78/2015, Firmado Em 03/08/2015.

Objeto: Empresa especializada na prestação de serviços
médicos de Anestesiologia, para proporcionar assistência
anestésica aos usuários do Sistema Único de Saúde – SUS
para a realização de cirurgias de alta complexidade, média e
baixa complexidade e realização de procedimentos (exames)
com sedação.

Prazo Vigência: 12 (doze) meses.

Período: 03/08/2016 à 03/08/2017.

Valor Aditivado: R$ 2.400.000,00 (dois milhões, quatrocentos
mil reais)

Valor global: R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil
reais)

Data da assinatura: 18 de abril de 2016

Contratada: Clínica de Anestesiologia de Mossoró LTDA (CAM)

Assina pela contratada Ronaldo Fixina Barreto- Sócio

Assina pela contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior -
(Prefeito).

Publicado por:
CHRISTIANY DE PAIVA ALMEIDA

Código Identificador: 55717CF2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO II
EXTRATO

Aditivo Nº 001 De Prorrogação de Prazo e Valor - Referente a
Concorrência Nº 01/2015 – SMS.

Contrato Nº 47/2015, Firmado Em 18/05/2015.

Objeto: Registro de Preços para contratação de serviços
médicos através de empresa especializada, na área de



 2 Ano VIII | Nº 360-A

Mossoró, 15 de Junho de 2016

Ortopedia/traumatologia, para atuar em regime de plantão de 06
(seis), 12 (doze) ou 18 (dezoito) horas, na forma presencial, na
Unidade de Pronto Atendimento – UPA Raimundo Benjamin
Franco (UPA do Belo Horizonte), e procedimentos de cirurgias
eletivas, nos estabelecimentos credenciados pelo SUS –
Sistema Único de Saúde, para atender ao município de
Mossoró, como também aqueles municípios pactuados com
Mossoró e submetidos ao Processo regulatório, bem como
Prestação de serviços na especialidade de ortopedia para
realização de consultas para avaliação assistencial de pacientes
regulados pelo Sistema Municipal de Regulação.

Prazo Vigência: 12 (doze) meses.

Período: 18/05/2016 à 18/05/2017.

Valor Aditivado: R$ 3.216.480,00 (três milhões, duzentos e
dezesseis mil, quatrocentos e oitenta reais)

Valor global: R$ 6.432.960,00 (seis milhões, quatrocentos e
trinta e dois mil e novecentos e sessenta reais)

Data da assinatura: 18 de abril de 2016

Contratada: Sociedade de Ortopedia de Mossoró S/S Ltda.

Assina pela contratada Manoel Fernandes da Silveira - Sócio

Assina pela contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior -
(Prefeito).

Publicado por:
CHRISTIANY DE PAIVA ALMEIDA
Código Identificador: 490E967C

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO II
EXTRATO

Aditivo Nº 001 De Prorrogação de Prazo e Valor - Referente a
CONCORRÊNCIA Nº 09/2015 – SMS.

Contrato Nº 44/2015, Firmado Em 07/05/2015.

Objeto: Empresa de serviços médicos na especialidade de
ginecologia em regime de plantões para atuar na Assoc. de
Assist. e Prot a Maternidade e a Infância de Mossoró para
prestar assistência aos usuários do Sistema Único de Saúde –
SUS, no município de Mossoró/RN, em Atendimento a decisão
à 8ª Vara Federal emanada em 24 de setembro de 2014.

Prazo Vigência: 12 (doze) meses.

Período: 07/05/2016 à 07/05/2017.

Valor Aditivado R$ 3.115.200,00 (três milhões, cento e quinze
mil e duzentos reais)

Valor global: R$ 6.230.400,00 (seis milhões, duzentos e trinta
mil e quatrocentos reais)

Data da assinatura: 21 de março de 2016

Contratada: Núcleo de Ginecologia e Obstetrícia de Mossoró-
NGO

Assina pela contratada Manoel de Freitas Nobre (Sócio)

Assina pela contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior -
(Prefeito).

Publicado por:
CHRISTIANY DE PAIVA ALMEIDA

Código Identificador: 48901B41

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO II
OFICIO CIRCULAR Nº 13/2016 – SEMAD/CPL 2

Assunto: SESSÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE
PROPOSTA. CONC. 29/2015-SMS.

Mossoró, 09 de Junho de 2016.

As empresas:

EMPRESAS

JOSÉ MARTINS DE VASCONCELOS NETO

CENTRO DE ULTRA-SONOGRAFIA E ANÁL. CLÍNICAS LTDA

CLÍNICA DE OTORRINOLARINGOLOGIA MOSSORÓ LTDA

CARDIODIAGNÓSTICO LTDA (HOSP.WILSON ROSADO)

CLÍNICA DE GINECOLOGIA E OBST.DE MOSSORÓ LTDA

LABORATÓRIO DE ANAL.E CLIN.SANTA TEREZINHA LTDA

LAB.DE CITOPATOLOGIA DE MOSSORÓ LTDA

MATERDEI MULTICLINICA LTDA

ASS.DE ASS.E PROT.A MAT.DA INF.MOSSORO

CENTRO DE ANALISES CLÍNICAS NORTERIOGRANDENSE
LTA

COMUNIDADE DE SAÚDE DE MOSSORÓ

CENTRO DE ONCOLOGIA E HEMAT DE MOSSORÓ LTDA

HOSPITAL GERAL DE OFTALMOLOGIA LTDA

CDOM-CENTRO DE DENSIOMETRIA ÓSSEA DE MOSSORO
LTDA-

CLÍNICA DE TERAPIA OCUPACIONAL LTDA.

CLÍNICA E LABORATÓRIO EXAME LTDA.

FUNDAÇÃO DR. JOSÉ VIEIRA

CEPAC - CENTRO DE ANÁLISES CLÍNICAS S/C LTDA

LAB.DE ANÁLISES CLÍNIC.ABOLIÇÃO LTDA

LIGA MOSSOROENSE DE ESTUDOS E COMBATE AO
CANCER

CENTRO OTORRINO DE MOSSORÓ LTDA.

FERNANDO GABRIEL FERNANDES DE NEGREIROS - EPP

HOSPITAL DO RIM LTDA

OFTALMOCENTRO DE MOSSORÓ LTDA

UPDATE - UNID. DE PESQ. DIAG. AVANÇ. TRAT. ESP OTO

Senhores licitantes:

Tratar-se da Concorrência nº 29/2015-SMS, cujo1.
objeto e a contratação ou convenio de pessoas
jurídicas prestadores de serviços de assistência à
saúde, interessados em participar, de forma
complementar do Sistema Único de Saúde- SUS –
Município de Mossoró, para prestação dos serviços
Ambulatorial, de Apoio Diagnóstico e Terapêutico e
Hospitalar de média e alta complexidade.
Comunicamos que a hora do RESULTADO DE2.
JULGAMENTO DE PROPOSTA será às 08:00 (oito)
horas do dia 15 (quinze) de junho de 2016 na
Secretaria Executiva de Contratos, Licitações e
Compras. Rua Idalino de Oliveira nº 106, 1º andar,
Centro – Mossoró-RN.

Respeitosamente,

Maria Euda Medeiros da Silva Rêgo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação –CPL2

Cristiany de Paiva Almeida

Membro da CPL-2

Francisco Canindé da Silva

Membro da CPL-2

Publicado por:
FRANCISCO CANINDé DA SILVA
Código Identificador: 4989575B

PREGÃO PRESENCIAL
ANULAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

Em decorrência da infestação por vírus em nosso sistema
operacional e softwares, onde ocorrera a perda de vários
arquivos em nossa rede de computadores, ocasionando
diversos problemas para o Setor de Licitações. Pregoeira Oficial
da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeada pela Portaria n°.
399 de 08 de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais,
torna público para o conhecimento dos interessados. Tornar
sem efeito as datas de realização dos certames publicados no
Jornal Oficial do Município, Diário Oficial da União e Jornal
Local News 360 no dia 10 de junho de 2016. Pregões:

Pregão Presencial nº. 043/2016 – SMS (anulação do número do
Pregão e Processo)

Proc. Nº 123/2016

Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual contratação
de empresa especializada nos serviços de lavagem e limpeza
de veículos e lubrificação completa em carros e motos
pertencentes a frota da Secretaria Municipal de Saúde
Conforme especificações constantes no Termo de Referência
anexo ao edital.

Marcos Antônio Fernandes de Queiroz

Secretário de Administração e Finanças

Pregão Presencial nº. 044/2016 – SMS (anulação do número do
Pregão e Processo)

Proc. Nº 124/2016

Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual contratação
de empresa especializada em limpeza, manutenção de piscinas,
lavagem de cisternas e caixas d’água, limpeza de muros e
retirada de entulhos nas Unidades de saúde Conforme
especificações constantes no Termo de Referência anexo ao
edital.

Marcos Antônio Fernandes de Queiroz

Secretário de Administração e Finanças

Pregão Presencial nº. 045/2016 – SEDAT (anulação do número
do Pregão e Processo)

Proc. Nº 125/2016

Objeto: concessão de espaço no Memorial da Resistência, da
Avenida Rio Branco, nesta cidade, para instalação de
estabelecimento comercial – Café, Conforme especificações
constantes no Termo de Referência anexo ao edital.

Marcos Antônio Fernandes de Queiroz

Secretário de Administração e Finanças

Pregão Presencial nº. 051/2016 - SMS

Proc. Nº 132/2016

Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual contratação
de empresa especializada na confecção e instalação de toldos,
serviços de capotaria e serviços de estofados, Conforme
especificações constantes no Termo de Referência anexo ao
edital.

Marcos Antônio Fernandes de Queiroz

Secretário de Administração e Finanças

Pregão Presencial nº. 052/2016 - SMS

Proc. Nº 134/2016

Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual aquisição
de Kits de Teste de Gravidez para o atendimento do programa
Rede Cegonha. Conforme especificações constantes no Termo
de Referência anexo ao edital.

Marcos Antônio Fernandes de Queiroz

Secretário de Administração e Finanças

Pregão Presencial nº. 053/2016 - SESEM

Proc. Nº 153/2016

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de
serviços de sinalização horizontal e vertical para implantação de
ciclofaixas no município de Mossoró. Conforme especificações
constantes no Termo de Referência anexo ao edital.

Marcos Antônio Fernandes de Queiroz

Secretário de Administração e Finanças

Pregão Presencial nº. 54/2016 - SEGAP

Proc. Nº 154/2016

Objeto: Aquisição de material de floricultura para solenidades
oficiais, homenagens a autoridades e celebridades,
homenagens, fúnebres, comemorações de datas especiais,
eventos culturais e educativos (palestras, seminários, cursos e
reuniões). Conforme especificações constantes no Termo de
Referência anexo ao edital.

Marcos Antônio Fernandes de Queiroz

Secretário de Administração e Finanças

Pregão Presencial nº. 050/2016 – SMS (anulação do número do
Pregão e Processo)

Proc. Nº 131/2016

Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual contratação
de empresa especializada nos serviços de recarga de Extintores
e aquisição de extintores de incêndio destinados as unidades
Básicas de Saúde. Conforme especificações constantes no
Termo de Referência anexo ao edital.

Marcos Antônio Fernandes de Queiroz

Secretário de Administração e Finanças

Pregão Presencial nº. 055/2016 - SMDSJ

Proc. Nº 155/2016

Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual aquisição
de tecidos diversificados para confecção de figurinos. Conforme
especificações constantes no Termo de Referência anexo ao
edital.

Marcos Antônio Fernandes de Queiroz

Secretário de Administração e Finanças

Pregão Presencial nº. 056/2016 - SMDSJ

Proc. Nº 156/2016

Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual contratação
de empresa especializada nos serviços de conserto e
manutenção de aparelhos elétricos, fogões e outros. Conforme
especificações constantes no Termo de Referência anexo ao
edital.

Marcos Antônio Fernandes de Queiroz

Secretário de Administração e Finanças

Pregão Presencial nº. 057/2016 - SEMECE

Proc. Nº 160/2016

Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual contratação
de empresa especializada no fornecimento de tablet para
professores e alunos, Formação de Professores, contratação da
licença do Software e implantação de sistema digital de Gestão
Escolar na Rede Municipal de Ensino. Conforme especificações
constantes no Termo de Referência anexo ao edital.

Marcos Antônio Fernandes de Queiroz

Secretário de Administração e Finanças

Publicado por:
MARIA CELENEIDE DANTAS

Código Identificador: 4EE82F4C

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO



 3 Ano VIII | Nº 360-A

Mossoró, 15 de Junho de 2016

Pregão Presencial nº. 058/2016 - SMS

Proc. Nº 181/2016

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeada pela Portaria n°. 399 de 08 de julho de 2015, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 28 de junho de 2016, às 08h00min, na
sede da Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E
Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar,
Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é O
Registro De Preços Para Futura E Eventual contratação de
empresa especializada nos serviços de lavagem e limpeza de
veículos e lubrificação completa em carros e motos
pertencentes a frota da Secretaria Municipal de Saúde
Conforme especificações constantes no Termo de Referência
anexo ao edital. Demais especificações e detalhes encontra-se
à disposição dos interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 –
1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min
as 13h00min ou site oficial www.prefeiturademossoro.com.br –
Link Licitações.

Mossoró-RN, em 15 de junho de 2016.

Maria Celineide Dantas

Pregoeira

Publicado por:
MARIA CELENEIDE DANTAS

Código Identificador: 5B48CF29

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº. 059/2016 - SMS

Proc. Nº 182/2016

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeada pela Portaria n°. 399 de 08 de julho de 2015, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 28 de junho de 2016, às 11h00min, na
sede da Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E
Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar,
Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é O
Registro De Preços Para Futura E Eventual contratação de
empresa especializada em limpeza, manutenção de piscinas,
lavagem de cisternas e caixas d’água, limpeza de muros e
retirada de entulhos nas Unidades de saúde. Conforme
especificações constantes no Termo de Referência anexo ao
edital. Demais especificações e detalhes encontra-se à
disposição dos interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º
andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as
13h00min ou site oficial www.prefeiturademossoro.com.br – Link
Licitações.

Mossoró-RN, em 15 de junho de 2016.

Maria Celineide Dantas

Pregoeira

Publicado por:
MARIA CELENEIDE DANTAS

Código Identificador: 57C68384

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº. 060/2016 - SEDAT

Proc. Nº 183/2016

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeada pela Portaria n°. 399 de 08 de julho de 2015, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 30 de junho de 2016, às 08h00min, na
sede da Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E
Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar,
Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é
concessão de espaço no Memorial da Resistência, da Avenida
Rio Branco, nesta cidade, para instalação de estabelecimento
comercial – Café, Conforme especificações constantes no
Termo de Referência anexo ao edital. Demais especificações e
detalhes encontra-se à disposição dos interessados à Rua
Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN,
no horário de 07h00min as 13h00min ou site oficial
www.prefeiturademossoro.com.br – Link Licitações.

Mossoró-RN, em 15 de junho de 2016.

Maria Celineide Dantas

Pregoeira

Publicado por:
MARIA CELENEIDE DANTAS

Código Identificador: 45524370

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº. 051/2016 - SMS

Proc. Nº 132/2016

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeada pela Portaria n°. 399 de 08 de julho de 2015, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 01 de julho de 2016, às 08h00min, na
sede da Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E
Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar,
Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade

Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é O
Registro De Preços Para Futura E Eventual contratação de
empresa especializada na confecção e instalação de toldos,
serviços de capotaria e serviços de estofados, Conforme
especificações constantes no Termo de Referência anexo ao
edital. Demais especificações e detalhes encontra-se à
disposição dos interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º
andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as
13h00min ou site oficial www.prefeiturademossoro.com.br – Link
Licitações.

Mossoró-RN, em 15 de junho de 2016.

Maria Celineide Dantas

Pregoeira

Publicado por:
MARIA CELENEIDE DANTAS

Código Identificador: 626E8B7E

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº. 052/2016 - SMS

Proc. Nº 134/2016

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeada pela Portaria n°. 399 de 08 de julho de 2015, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 01 de julho de 2016, às 11h00min, na
sede da Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E
Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar,
Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é O
Registro De Preços Para Futura E Eventual aquisição de Kits de
Teste de Gravidez para o atendimento do programa Rede
Cegonha. Conforme especificações constantes no Termo de
Referência anexo ao edital. Demais especificações e detalhes
encontra-se à disposição dos interessados à Rua Idalino de
Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário
d e  0 7 h 0 0 m i n  a s  1 3 h 0 0 m i n  o u  s i t e  o f i c i a l
www.prefeiturademossoro.com.br – Link Licitações.

Mossoró-RN, em 15 de junho de 2016.

Maria Celineide Dantas

Pregoeira

Publicado por:
MARIA CELENEIDE DANTAS

Código Identificador: 54914BEC

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº. 053/2016 - SESEM

Proc. Nº 153/2016

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeada pela Portaria n°. 399 de 08 de julho de 2015, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 04 de julho de 2016, às 08h00min, na
sede da Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E
Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar,
Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é O
contratação de empresa especializada na execução de serviços
de sinalização horizontal e vertical para implantação de
ciclofaixas no município de Mossoró. Conforme especificações
constantes no Termo de Referência anexo ao edital. Demais
especificações e detalhes encontra-se à disposição dos
interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro
Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min ou
site oficial www.prefeiturademossoro.com.br – Link Licitações.

Mossoró-RN, em 15 de junho de 2016.

Maria Celineide Dantas

Pregoeira

Publicado por:
MARIA CELENEIDE DANTAS

Código Identificador: 7155A04C

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº. 54/2016 - SEGAP

Proc. Nº 154/2016

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeada pela Portaria n°. 399 de 08 de julho de 2015, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 04 de julho de 2016, às 11h00min, na
sede da Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E
Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar,
Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é
aquisição de material de floricultura para solenidades oficiais,
homenagens a autoridades e celebridades, homenagens,
fúnebres, comemorações de datas especiais, eventos culturais
e educativos (palestras, seminários, cursos e reuniões).
Conforme especificações constantes no Termo de Referência
anexo ao edital. Demais especificações e detalhes encontra-se
à disposição dos interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 –
1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min
as 13h00min ou site oficial www.prefeiturademossoro.com.br –
Link Licitações.

Mossoró-RN, em 15 de junho de 2016.

Maria Celineide Dantas

Pregoeira

Publicado por:
MARIA CELENEIDE DANTAS

Código Identificador: 69D4C0A6

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº. 061/2016 - SMS

Proc. Nº 184/2016

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeada pela Portaria n°. 399 de 08 de julho de 2015, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 30 de junho de 2016, às 11h00min, na
sede da Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E
Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar,
Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é O
Registro De Preços Para Futura E Eventual contratação de
empresa especializada nos serviços de recarga de Extintores e
aquisição de extintores de incêndio destinados as unidades
Básicas de Saúde. Conforme especificações constantes no
Termo de Referência anexo ao edital. Demais especificações e
detalhes encontra-se à disposição dos interessados à Rua
Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN,
no horário de 07h00min as 13h00min ou site oficial
www.prefeiturademossoro.com.br – Link Licitações.

Mossoró-RN, em 15 de junho de 2016.

Maria Celineide Dantas

Pregoeira

Publicado por:
MARIA CELENEIDE DANTAS

Código Identificador: 4FCA8C3A

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº. 055/2016 - SMDSJ

Proc. Nº 155/2016

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeada pela Portaria n°. 399 de 08 de julho de 2015, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 05 de julho de 2016, às 08h00min, na
sede da Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E
Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar,
Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é O
Registro De Preços Para Futura E Eventual aquisição de
tecidos diversificados para confecção de figurinos. Conforme
especificações constantes no Termo de Referência anexo ao
edital. Demais especificações e detalhes encontra-se à
disposição dos interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º
andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as
13h00min ou site oficial www.prefeiturademossoro.com.br – Link
Licitações.

Mossoró-RN, em 15 de junho de 2016.

Maria Celineide Dantas

Pregoeira

Publicado por:
MARIA CELENEIDE DANTAS

Código Identificador: 6999ADE2

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº. 056/2016 - SMDSJ

Proc. Nº 156/2016

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeada pela Portaria n°. 399 de 08 de julho de 2015, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 05 de julho de 2016, às 11h00min, na
sede da Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E
Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar,
Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é O
Registro De Preços Para Futura E Eventual contratação de
empresa especializada nos serviços de conserto e manutenção
de aparelhos elétricos, fogões e outros. Conforme
especificações constantes no Termo de Referência anexo ao
edital. Demais especificações e detalhes encontra-se à
disposição dos interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º
andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as
13h00min ou site oficial www.prefeiturademossoro.com.br – Link
Licitações.

Mossoró-RN, em 15 de junho de 2016.

Maria Celineide Dantas

Pregoeira

Publicado por:
MARIA CELENEIDE DANTAS

Código Identificador: 432724AE

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO



 4 Ano VIII | Nº 360-A

Mossoró, 15 de Junho de 2016

Pregão Presencial nº. 057/2016 - SEMECE

Proc. Nº 160/2016

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeada pela Portaria n°. 399 de 08 de julho de 2015, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 27 de junho de 2016, às 08h00min, na
sede da Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E
Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar,
Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é O
Registro De Preços Para Futura E Eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de tablet para
professores e alunos, Formação de Professores, contratação da
licença do Software e implantação de sistema digital de Gestão
Escolar na Rede Municipal de Ensino. Conforme especificações
constantes no Termo de Referência anexo ao edital. Demais
especificações e detalhes encontra-se à disposição dos
interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro
Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min ou
site oficial www.prefeiturademossoro.com.br – Link Licitações.

Mossoró-RN, em 15 de junho de 2016.

Maria Celineide Dantas

Pregoeira

Publicado por:
MARIA CELENEIDE DANTAS

Código Identificador: 53B020F3

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2016 – SMS

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeada pela Portaria n°. 399 de 08 de julho de 2015, no uso
de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento
dos interessados que o processo nº 73/2016, referente ao
Pregão Presencial nº 30/2016 - SMS, cujo objeto é REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL contratação de
empresa especializada na confecção e instalação de toldos,
serviços de capotaria e serviços de estofados, foi DESERTO.

Mossoró-RN, em 15 de junho de 2016.

Maria Celineide Dantas

Pregoeira

Publicado por:
MARIA CELENEIDE DANTAS

Código Identificador: 4899F395

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2016 – SMS

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeada pela Portaria n°. 399 de 08 de julho de 2015, no uso
de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento
dos interessados que o processo nº 74/2016, referente ao
Pregão Presencial nº 38/2016 – SMS, cujo objeto é Registro De
Preços Para Futura E Eventual aquisição de Kits de Teste de
Gravidez para o atendimento do programa Rede Cegonha, foi
DESERTO.

Mossoró-RN, em 15 de junho de 2016.

Maria Celineide Dantas

Pregoeira

Publicado por:
MARIA CELENEIDE DANTAS

Código Identificador: 6865BD29

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2016 –. SESEM

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeada pela Portaria n°. 399 de 08 de julho de 2015, no uso
de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento
dos interessados que o processo nº 49/2016, referente ao
Pregão Presencial nº 25/2016 – SESEM, cujo objeto serviços de
sinalização horizontal e vertical para implantação de ciclo faixas
no município de Mossoró, foi DESERTO.

Mossoró-RN, em 15 de junho de 2016.

Maria Celineide Dantas

Pregoeira

Publicado por:
MARIA CELENEIDE DANTAS

Código Identificador: 612604E2

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2016 – SMS.

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeada pela Portaria n°. 399 de 08 de julho de 2015, no uso
de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento
dos interessados que o processo nº 71/2016, referente ao
Pregão Presencial nº 29/2016 – SMS, cujo objeto é Registro De
Preços Para Futura E Eventual contratação de empresa
especializada nos serviços de recarga de Extintores e aquisição
de extintores de incêndio destinados as unidades Básicas de
Saúde, foi DESERTO.

Mossoró-RN, em 15 de junho de 2016.

Maria Celineide Dantas

Pregoeira

Publicado por:
MARIA CELENEIDE DANTAS

Código Identificador: 588DB2E0

SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO, AGRICULTURA E TURISMO

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de cooperação técnica que entre se celebram a
Prefeitura do Município de Mossoró e o Serviço de Apoio Às
Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande do Norte –
SEBRAE/RN, na forma abaixo:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrita do CNPJ sob o nº
08.348.971/0001-39, sediada a Avenida Alberto Maranhão, nº
1751, Centro, Mossoró/RN, CEP 59.600-005, doravante
denominada PREFEITURA, neste ato representada pelo Senhor
Prefeito Municipal FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA
JÚNIOR, brasileiro, casado, contador, portador da carteira de
identidade nº 01324486 - ITEP/RN, e CPF nº 850.827.834-91, e
o SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
DO RIO GRANDE DO NORTE – SEBRAE/RN, sociedade civil
sem fins lucrativos, instituído por escritura pública, sob a forma
de Serviço Social Autônomo, com sede na Av. Lima e Silva, nº
76, Lagoa Nova, Natal/RN, inscrito no CNPJ sob o nº
08.060.774/0001-10, doravante denominado SEBRAE/RN,
neste ato representado pelo Diretor Superintendente, JOSÉ
FERREIRA DE MELO NETO, brasileiro, casado, economista,
portador da carteira de identidade n. 3.434.428 – SSP/RJ, e
CPF n. 405.725.607–53, e pelo seu Diretor Técnico JOÃO
HÉLIO COSTA DA CUNHA CAVALCANTI JÚNIOR, brasileiro,
casado, administrador de empresas, portador da carteira de
identidade n. 10.494.335 – SSP/SP e CPF n. 003.703.378-67,
ambos residentes e domiciliados em Natal/RN, resolvem
celebrar o presente Acordo de Cooperação Técnica mediante
as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Acordo de Cooperação Técnica tem por objeto a
conjugação de esforços entre os partícipes com vistas à
estruturação de ações de monitoramento, orientações,
consu l to r i a  e  de  capac i t ações  no  P ro je to  de
EMPREENDEDORISMO NOS BAIRROS, que compreende a
execução do + Negócios e Oficinas SEI, e, no Projeto CAMPO
PRODUTIVO, a execução de ações no setor de Fruticultura e
Agroindústria – Fase II, bem como nas Carteiras Sertão
Empreendedor, Caprinocultura, Apicultura, Horticultura e
Piscicultura.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES.
Campo Produtivo

Para a consecução dos objetivos previstos na Cláusula
Primeira, as partes se comprometem a:

I – SEBRAE/RN:

Formatar, em conjunto com a equipe técnica da1.
Prefeitura, propostas de capacitação e consultorias,
com enfoque na área de empreendedorismo urbano
e rural, envolvendo potenciais empresários,
microempreendedores individuais, agricultores
fruticultores, agroindustriais de pequenos negócios,
apicultores, avicultores, bovinocultores,
caprinocultores e ovinocultores;
Disponibil izar consultores, facil itadores e2.
palestrantes para realizar eventos de sensibilização
(palestras, seminários, oficinas e workshops);
Elaborar relatórios semestrais constantes das ações3.
e benefícios auferidos;
Empreender esforços no sentido de publicar e4.
difundir os resultados obtidos, além de planejar
eventos em alguma das áreas assistidas, de modo a
multiplicar e padronizar todos os parâmetros
operacionais.

II – Prefeitura Municipal de Mossoró/RN:

Constituir um grupo de trabalho interno para, em1.
conjunto com a equipe de consultores do
SEBRAE/RN, elaborar a proposta de capacitação e
consultorias, com enfoque na geração de trabalho e
renda, objetivando reduzir o emprego na área
urbana e evitando especialmente o êxodo rural;
Identificar e cadastrar o público alvo atendido;2.
Sensibilizar a todos os colaboradores da Prefeitura3.
para prestarem apoio na formatação da proposta,
através do fornecimento de informações, de dados e
de esclarecimentos necessários, bem como
participarem das reuniões de orientações e
discussões sobre a proposta, se necessário;
Disponibilizar estrutura física necessária para a4.
realização das ações;
Divulgar em todo material publicitário e nas matérias5.
enviadas a imprensa a parceria entre o SEBRAE/RN
e a Prefeitura;
Supervisionar e acompanhar as ações realizadas;6.
Propor soluções ou modificações operacionais, de7.
modo a maximizar os resultados alcançados;
Promover encontros, debates, reuniões específicas8.
ou grupais com todos os envolvidos no processo de
acompanhamento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS CONTRAPARTIDAS

O presente Acordo não envolve transferência de recursos
financeiros, não gerando qualquer encargo entre os partícipes,
inclusive o de indenização, caso as ações previstas não sejam
realizadas, arcando, cada um dos partícipes, com as despesas
inerentes à sua execução.

PARÁGRAFO ÚNICO – A execução da proposta estruturada
entre os partícipes ensejará na necessidade de formalização de
instrumento próprio, com vistas a regulamentar as condições e
valores empregados para a efetivação de cada ação proposta.

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

O presente Acordo entra em vigor na data de sua assinatura e
vigerá pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado
a critério dos partícipes mediante a celebração de termo aditivo
correspondente.

CLÁUSULA QUINTA – DA DENÚNCIA

A qualquer tempo os partícipes poderão denunciar o presente
Acordo, desde que comunicada por escrito esta intenção, com
antecedência de, no mínimo 30 (trinta) dias respeitados os
prazos de execução dos trabalhos e as obrigações assumidas
com terceiros.

CLÁUSULA SEXTA – DA RESCISÃO

Observado o disposto na Cláusula Quinta, o presente Acordo
poderá ser rescindido a qualquer tempo, em razão do
descumprimento de qualquer obrigação prevista neste Acordo,
mediante prévia comunicação escrita, cabendo a cada partícipe
a responsabilidade pelas obrigações relativas ao prazo em que
este instrumento tenha vigido.

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS ENCARGOS COM O PESSOAL

Os profissionais envolvidos na execução dos trabalhos
decorrentes deste Acordo permanecerão subordinados às
entidades as quais estejam vinculados, não se estabelecendo
qualquer tipo de relação empregatícia com os demais
partícipes.

CLÁUSULA OITAVA - DA ALTERAÇÃO

Este Acordo poderá ser alterado, exceto no tocante ao seu
objeto, a qualquer tempo, mediante Termo Aditivo, desde que
em comum acordo entre os partícipes, passando os referidos
termos a fazerem parte integrante deste instrumento como um
todo único e indivisível

CLÁUSULA NONA – DO FORO

Fica eleito o foro de Mossoró/RN, para dirimir qualquer dúvida
ou controvérsia acerca do presente instrumento.

Assim, por estarem de comum acordo, firmam o presente termo
em 03 (três) vias de igual teor e forma, para só fim e efeito legal,
na presença das testemunhas abaixo nomeadas.

Mossoró/RN, 28 de abril de 2016.

PELO SEBRAE/RN: PELA PREFEITURA:

José Ferreira de Melo Neto Francisco José Lima Silveira Júnior

Diretor Superintendente Prefeito Constitucional

João Hélio Costa da Cunha Cavalcanti Júnior

Diretor Técnico

Publicado por:
LUIZ ANSELMO DE AMORIM

Código Identificador: 4E507B27

PREVI - INSTUTUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE MOSSORÓ
PORTARIA Nº 002/2016 – SEMAD/PREVI-MOSSORÓ

Prorroga o período de realização do Censo Cadastral Previdenciário dos servidores públicos, titulares de cargos efetivos, ativos, aposentados, pensionistas, e seus dependentes, do Poder Executivo, do
Poder Legislativo, de suas autarquias, e das fundações públicas, vinculados ao Regime Próprio de Previdência Social – RPPS dos Servidores do Município de Mossoró-RN, entre os dias 20 de junho de
2016 a 30 de junho de 2016.

O Secretário de Administração e Finanças – SEMAD, conjuntamente com o Presidente do Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Mossoró – PREVI-MOSSORÓ, no uso de suas
atribuições legais, considerando a necessidade de realizar o Censo Cadastral Previdenciário dos servidores públicos, titulares de cargos efetivos, ativos, aposentados, pensionistas e seus dependentes
vinculados ao Regime Próprio de Previdência Social do Município de Mossoró – PREVI-MOSSORÓ, conforme disposto no artigo 11 do decreto municipal 4.635, bem como, previsão do artigo 3º e 9º,
inciso II da Lei Federal nº 10.887, de 18 de junho de 2004:

R E S O L V E M



5 Ano VIII | Nº 360-A

Mossoró, 15 de Junho de 2016

Art.1º - O Censo Cadastral Previdenciário será prorrogado no período de 20/06/2016 a 30/06/2016, com atendimento de segunda a sexta feira, das 08h00min às 17h00min, observado o calendário e
local abaixo descrito:

De 20/06/2016 a 30/06/2016, para os servidores públicos, titulares de cargo efetivo, ativos, na Unidade Permanente de Atendimento instalada na Biblioteca Pública Municipal Ney Pontes,1.
localizada naPraça Redenção - s/n, Mossoró - RN, CEP: 59600-065, Telefone: (84) 3315-5179;
De 20/06/2016 a 30/06/2016 para os aposentados, pensionistas, e seus dependentes, na Unidade Permanente de Atendimento instalada no Auditório do PREVI-MOSSORÓ, localizada na2.
Rua Felipe Camarão, 2114 - Centro, 1° andar, Mossoró – RN, CEP: 59.603-340, Telefone: (84) 3315-3315.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Mossoró, 14 de junho de 2016.

MARCOS ANTÔNIO FERNANDES DE QUEIROZ

Secretário Municipal de Administração e Finanças

ADRIANO GENTIL DE LIMA

Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores de Mossoró

Publicado por:
GUSTAVO FERNANDES QUIXADá

Código Identificador: 726DCAFA

PREVI - INSTUTUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE MOSSORÓ
PORTARIA Nº 273/2015 – GP/PREVI*

O Presidente do Instituto Municipal de Previdência Social de Mossoró – PREVI-MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, inciso I e VII, da Lei Complementar nº 060/2011,
de 09 de dezembro de 2011,

Art. 1º RETIFICAR a portaria n° 273/2015 - GP/PREVI, publicada Jornal Oficial de Mossoró de 20 de janeiro de 2016, para revisar, bem como, conceder, nos termos dos art. 6º, Incisos I, II, III, e IV, e
art. 7°, todos da Emenda Constitucional nº 041/2003 c/c art. 86, incisos I, II, III, IV, e parágrafo único, da Lei Complementar Municipal nº 060, de 09 de dezembro de 2011, a IRACI DIONIZIA SILVA,
matrícula 24221, ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Educação, portadora da cédula de identidade n° 502.803, inscrita no CPF n° 289.191.224-15, benefício
de APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO no valor de R$ 1.894,16 (hum mil, oitocentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos), assim discriminados:

Vencimento base (Anexo I da Lei Complementar Municipal n° 07/12 c/c Art. 1º da Lei Complementar Municipal n° 88/13): R$ 1.403,08 (hum mil, quatrocentos e três reais e oito centavos);

Adicional Tempo de Serviço (Art. 72 da Lei Complementar Municipal n° 29/08 - Ref. 35 anos/35%): R$ 491,08 (quatrocentos e noventa e um reais e oito centavos);

Valor do Benefício: R$ 1.894,16 (hum mil, oitocentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró-RN, 14 de junho de 2016.

ADRIANO GENTIL DE LIMA

Presidente do PREVI-Mossoró

*Republicada por incorreção.

Publicado por:
GUSTAVO FERNANDES QUIXADá

Código Identificador: 457F3C77


